



MINISTERIO
DE SALUD

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”



**GOBIERNO DE EL
SALVADOR**

Hospital Nacional "Dr. Héctor Antonio Hernández Flores", San Francisco Gotera,
Morazán

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Hospital de Gotera

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISION
NO:

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

Morazán 15 de Julio del 2020

No.Orden:54/2020

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

OLIVARES CENTENO, OSCAR ARMANDO

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA (REMODELACION), SOLICITADO POR: ADMINISTRACION, SEGUN SOLICITUD DE COMPRA No. 050/2020 (FONDOS GOES)	-	-
10	Metro Cuadrado	81216013 REMODELACIÓN DE INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA, RESTAURACIÓN GENERAL DEL DRENAJE INCLUYENDO DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD EN EL PISO O CAMBIO DE TUBERÍA SI FUERA NECESARIO, DESMONTAJE DE ESTRUCTURAS METÁLICAS EN VENTANALES EXISTENTES Y SELLAR ABERTURAS EN LAS MISMAS CON DENGLAS Y TODA SU PERFILARÍA DE INSTALACIÓN, OFRECE: DENGLAS AMBOS LADOS, USG SECUROCK 1/2X4X8 PARA SELLAR ABERTURAS DE VENTANAS.	\$28.25	\$282.50
13	Metro Cuadrado	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIELO FALSO TIPO TABLA YESO CON TODA SU PERFILERÍA DE INSTALACIÓN Y DOS MANOS DE PINTURA EPÓXICA COLOR BLANCO HUESO O DISPONIBLE, OFRECE: CIELO FALSO TIPO TABLA YESO 1/2X4X8, PERFIL CANAL, PERFIL POSTE DECOAT	\$32.49	\$422.37
1	Cada Uno	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO ELÉCTRICO A 208 VOLTIOS INCLUYENDO LA ILUMINACIÓN INTERNA CON 2 PANELES LED DE 32 WATT EMPOTRADOS 2X4 POR 108V Y LÁMPARA EXTERIOR CON SISTEMA DE ENCENDIDO AUTOMÁTICO O FOTOCELDA 108/208 V, OFRECE: TABLERO ELECTRICO A 208 VOLTIOS CON 25 METROS DE CABLE DE CONEXION	\$145.75	\$145.75
1	Cada Uno	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO ELÉCTRICO A 208 VOLTIOS INCLUYENDO LA ILUMINACIÓN INTERNA CON 2 PANELES LED DE 32 WATT EMPOTRADOS 2X4 POR 108V Y LÁMPARA EXTERIOR CON SISTEMA DE ENCENDIDO AUTOMÁTICO O FOTOCELDA 108/208 V, OFRECE: PANEL LED EMPOTRADO 2X4 60W.WESTINGHOUSE	\$258.66	\$258.66
1	Cada Uno	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO ELÉCTRICO A 208 VOLTIOS INCLUYENDO LA ILUMINACIÓN INTERNA CON 2 PANELES LED DE 32 WATT EMPOTRADOS 2X4 POR 108V Y LÁMPARA EXTERIOR CON SISTEMA DE ENCENDIDO AUTOMÁTICO O FOTOCELDA 108/208 V, OFRECE: LAMPARA EXTERIOR CON SISTEMA DE ENCENDIDO AUTOMATICO O FOTOCELDA 108/208 V. LAMP 65W/220-240V S/BRAZO)	\$118.22	\$118.22
85.17	Cada Uno	TRATAMIENTO DE ÁREAS SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EPÓXICA COLOR BLANCO HUESO O DISPONIBLE EN PAREDES DOS MANOS Y GRIS OSCURO O DISPONIBLE EN PISO DOS MANOS, OFRECE: PINTURA EPOXICA COLOR BLANCO HUESO O DISPONIBLE PARA PAREDES DOS MANOS Y GRIS OSCURO O DISPONIBLE EN PISO DOS MANOS (PINTURA ARMORSEAL 1000 HS EPOXY/MACROPOXY), SHERWIN WILLIAMS	\$13.73	\$1,169.38
2	Cada Uno	REVISIÓN Y RESTAURACIÓN INCLUYENDO CHAPAS CON DOBLE LLAVE EN LAS PUERTAS DE ACCESO DE LA NUEVA ÁREA MORGUE Y CASETA BIOINFECIOSOS, OFRECE: PUERTAS CON CHAPAS DE DOBLE LLAVE, BISAGRAS	\$91.81	\$183.62
16	Metro Cuadrado	REVISIÓN Y RESTAURACIÓN DE TECHO EN NUEVA CASETA DE BIOINFECIOSOS DE SER NECESARIO CAMBIARLA, OFRECE: POLIN C. GALVANIZADO Y LAMINA ZINC ALUM PARA TECHO EN NUEVA CASETA DE BIOINFECIOSOS	\$38.84	\$621.44
36	Metro Cuadrado	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA TIPO EPÓXICA DOS MANOS EN PAREDES COLOR BLANCO HUESO O DISPONIBLE Y EN PISO GRIS OSCURO O DISPONIBLE EN NUEVA CASETA BIOINFECIOSOS, OFRECE: PINTURA EPOXICA DOS MANOS PARA PAREDES COLOR BLANCO HUESO Y GRIS OSCURO O DISPONIBLE PARA PISO. (PINTURA: ARMORSEAL 1000 HS EPOXY/MACROPOXY) INDICADA PARA MORGUE, SHERWIN WILLIAMS	\$13.84	\$498.24
2	Cada Uno	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 2 RÓTULOS DE VINIL DE	\$7.04	\$14.08

		0.30 C.M DE ALTO X 0.35 C.M DE LARGO 1 CON LA LEYENDA "MORGUE" Y OTRO DE RIESGO "DESECHOS BIOINFECCIOSOS" SEGÚN NORMATIVA RESPECTIVAMENTE. OFRECE: ROTULOS DE VINIL DE 0.30CM DE ALTO Y 0.35CM. DE LARGO CON LEYENDA "MORGUE" Y OTRO DE RIESGO "DESECHOS BIOINFECCIOSOS", SEGUN NORMATIVA RESPECTIVAMENTE		
1	Cada Uno	81207201 SERVICIOS DE SUMINISTRO E INSTALACION, OFRECE: MANO DE OBRA POR REMODELACION DE INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA (MORGUE Y AREA DE DESECHOS BIOINFECCIOSOS)	\$1,688.80	\$1,688.80
12	Cada Uno	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA COMPLETO DE DRENAJE EN CASETA ALEDAÑA PARA USO DE ALMACENAJE DE BIOINFECCIOSOS ACOPLADA A LA RED MÁS CERCANA , OFRECE: 12 METROS LINEALES DE TUBERIA PVC, PARA DRENAJE, EL CUAL INCLUYE ACCESORIOS CURVA PVC, PEGA PVC, RESUMIDEROS METALICO, EL CUAL SE ACOPLARA A LA RED MÁS CERCANA	\$5.30	\$63.60
-	-	TOTAL.....	-	\$5,466.66

SON: cinco mil cuatrocientos sesenta y seis 66/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA:EN LAS AREAS DE CASETA EXTERNA DE DESECHOS BIOINFECCIOSOS DEL HOSPITAL NACIONAL, DR. HECTOR ANTONIO HERNANDEZ FLORES, DE SAN FRANCISCO GOTERA MORAZAN, UBICADO EN FINAL AV. THOMPSON NORTE, BARRIO LA CRUZ DE 8:00 AM A 2:00 PM. PREVIA PROGRAMACION DE ENTREGA AL 2645-7100 EXT. 7149, TIEMPO DE ENTREGA: 10 DIAS HABLES DESPUES DE RECIBIR COMPROMISO PRESUPUESTARIO, CLASIFICACION DE LA EMPRESA: PERSONA NATURAL. CREDITO 60 DIAS.

_____ Titular o Designado	_____
_____	_____ Suministrante

Elaborado por: ybercian



**GOBIERNO DE EL
SALVADOR**

Hospital Nacional "Dr. Héctor Antonio Hernández Flores", San Francisco Gotera,
Morazán

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Hospital de Gotera

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISION
NO:

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

Morazán 15 de Julio del 2020

No.Orden:054/2020

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

OLIVARES CENTENO, OSCAR ARMANDO

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA (REMODELACION), SOLICITADO POR: ADMINISTRACION, SEGUN SOLICITUD DE COMPRA No. 050/2020 (FONDOS GOES)	-	-
10	Metro Cuadrado	81216013 REMODELACIÓN DE INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA, RESTAURACIÓN GENERAL DEL DRENAJE INCLUYENDO DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD EN EL PISO O CAMBIO DE TUBERÍA SI FUERA NECESARIO, DESMONTAJE DE ESTRUCTURAS METÁLICAS EN VENTANALES EXISTENTES Y SELLAR ABERTURAS EN LAS MISMAS CON DENGLAS Y TODA SU PERFILARÍA DE INSTALACIÓN, OFRECE: DENGLAS AMBOS LADOS, USG SECUROCK 1/2X4X8 PARA SELLAR ABERTURAS DE VENTANAS.	\$28.25	\$282.50
13	Metro Cuadrado	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIELO FALSO TIPO TABLA YESO CON TODA SU PERFILERÍA DE INSTALACIÓN Y DOS MANOS DE PINTURA EPÓXICA COLOR BLANCO HUESO O DISPONIBLE, OFRECE: CIELO FALSO TIPO TABLA YESO 1/2X4X8, PERFIL CANAL, PERFIL POSTE DECOAT	\$32.49	\$422.37
1	Cada Uno	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO ELÉCTRICO A 208 VOLTIOS INCLUYENDO LA ILUMINACIÓN INTERNA CON 2 PANELES LED DE 32 WATT EMPOTRADOS 2X4 POR 108V Y LÁMPARA EXTERIOR CON SISTEMA DE ENCENDIDO AUTOMÁTICO O FOTOCELDA 108/208 V, OFRECE: TABLERO ELECTRICO A 208 VOLTIOS CON 25 METROS DE CABLE DE CONEXION	\$145.75	\$145.75
1	Cada Uno	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO ELÉCTRICO A 208 VOLTIOS INCLUYENDO LA ILUMINACIÓN INTERNA CON 2 PANELES LED DE 32 WATT EMPOTRADOS 2X4 POR 108V Y LÁMPARA EXTERIOR CON SISTEMA DE ENCENDIDO AUTOMÁTICO O FOTOCELDA 108/208 V, OFRECE: PANEL LED EMPOTRADO 2X4 60W.WESTINGHOUSE	\$258.66	\$258.66
1	Cada Uno	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TABLERO ELÉCTRICO A 208 VOLTIOS INCLUYENDO LA ILUMINACIÓN INTERNA CON 2 PANELES LED DE 32 WATT EMPOTRADOS 2X4 POR 108V Y LÁMPARA EXTERIOR CON SISTEMA DE ENCENDIDO AUTOMÁTICO O FOTOCELDA 108/208 V, OFRECE: LAMPARA EXTERIOR CON SISTEMA DE ENCENDIDO AUTOMATICO O FOTOCELDA 108/208 V. LAMP 65W/220-240V S/BRAZO)	\$118.22	\$118.22
85.17	Cada Uno	TRATAMIENTO DE ÁREAS SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EPÓXICA COLOR BLANCO HUESO O DISPONIBLE EN PAREDES DOS MANOS Y GRIS OSCURO O DISPONIBLE EN PISO DOS MANOS, OFRECE: PINTURA EPOXICA COLOR BLANCO HUESO O DISPONIBLE PARA PAREDES DOS MANOS Y GRIS OSCURO O DISPONIBLE EN PISO DOS MANOS (PINTURA ARMORSEAL 1000 HS EPOXY/MACROPOXY), SHERWIN WILLIAMS	\$13.73	\$1,169.38
2	Cada Uno	REVISIÓN Y RESTAURACIÓN INCLUYENDO CHAPAS CON DOBLE LLAVE EN LAS PUERTAS DE ACCESO DE LA NUEVA ÁREA MORGUE Y CASETA BIOINFECCIOSOS, OFRECE: PUERTAS CON CHAPAS DE DOBLE LLAVE, BISAGRAS	\$91.81	\$183.62
16	Metro Cuadrado	REVISIÓN Y RESTAURACIÓN DE TECHO EN NUEVA CASETA DE BIOINFECCIOSOS DE SER NECESARIO CAMBIARLA, OFRECE: POLIN C. GALVANIZADO Y LAMINA ZINC ALUM PARA TECHO EN NUEVA CASETA DE BIOINFECCIOSOS	\$38.84	\$621.44
36	Metro Cuadrado	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA TIPO EPÓXICA DOS MANOS EN PAREDES COLOR BLANCO HUESO O DISPONIBLE Y EN PISO GRIS OSCURO O DISPONIBLE EN NUEVA CASETA BIOINFECCIOSOS, OFRECE: PINTURA EPOXICA DOS MANOS PARA PAREDES COLOR BLANCO HUESO Y GRIS OSCURO O DISPONIBLE PARA PISO. (PINTURA: ARMORSEAL 1000 HS EPOXY/MACROPOXY) INDICADA PARA MORGUE, SHERWIN WILLIAMS	\$13.84	\$498.24

2	Cada Uno	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 2 RÓTULOS DE VINIL DE 0.30 C.M DE ALTO X 0.35 C.M DE LARGO 1 CON LA LEYENDA "MORGUE" Y OTRO DE RIESGO "DESECHOS BIOINFECCIOSOS" SEGÚN NORMATIVA RESPECTIVAMENTE. OFRECE: ROTULOS DE VINIL DE 0.30CM DE ALTO Y 0.35CM. DE LARGO CON LEYENDA "MORGUE" Y OTRO DE RIESGO "DESECHOS BIOINFECCIOSOS", SEGUN NORMATIVA RESPECTIVAMENTE	\$7.04	\$14.08
1	Cada Uno	81207201 SERVICIOS DE SUMINISTRO E INSTALACION, OFRECE: MANO DE OBRA POR REMODELACION DE INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA (MORGUE Y AREA DE DESECHOS BIOINFECCIOSOS)	\$1,688.80	\$1,688.80
12	Cada Uno	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA COMPLETO DE DRENAJE EN CASETA ALEDAÑA PARA USO DE ALMACENAJE DE BIOINFECCIOSOS ACOPLADA A LA RED MÁS CERCANA , OFRECE: 12 METROS LINEALES DE TUBERIA PVC, PARA DRENAJE, EL CUAL INCLUYE ACCESORIOS CURVA PVC, PEGA PVC, RESUMIDEROS METALICO, EL CUAL SE ACOPLARA A LA RED MÁS CERCANA	\$5.30	\$63.60
-	-	TOTAL.....	-	\$5,466.66

SON: cinco mil cuatrocientos sesenta y seis 66/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA: EN LAS AREAS DE CASETA EXTERNA DE DESECHOS BIOINFECCIOSOS DEL HOSPITAL NACIONAL, DR. HECTOR ANTONIO HERNANDEZ FLORES, DE SAN FRANCISCO GOTERA MORAZAN, UBICADO EN FINAL AV. THOMPSON NORTE, BARRIO LA CRUZ DE 8:00 AM A 2:00 PM. PREVIA PROGRAMACION DE ENTREGA AL 2645-7100 EXT. 7149, TIEMPO DE ENTREGA: 10 DIAS HABILES DESPUES DE RECIBIR COMPROMISO PRESUPUESTARIO, CLASIFICACION DE LA EMPRESA: PERSONA NATURAL. CREDITO 60 DIAS.

  Titular o Designado	 REGISTRADO
  Suministrante	 Suministrante

Elaborado por: ybercian